
FRANCOUZSKÁ REPUBLIKA

Ministerstvo zdravotnictví a prevence

Výnos č.                           ze dne

o informacích pro spotřebitele při prodeji kosmetických prostředků, které nejsou ve
spotřebitelském balení, nebo které jsou baleny v místě prodeje nebo jsou baleny pro

okamžitý prodej

NOR: […]

Oznámení: Uvedení způsobů poskytování informací pro spotřebitele při prodeji kosmetických 
prostředků, které nejsou ve spotřebitelském balení, nebo které jsou baleny v místě prodeje nebo 
jsou baleny pro okamžitý prodej 

Předsedkyně vlády,

na základě zprávy ministra zdravotnictví a prevence,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 ze dne 30. listopadu 
2009 o kosmetických přípravcích; 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o 
postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro služby 
informační společnosti (kodifikované znění);

s ohledem na oznámení XXXXX Evropské komisi;

s ohledem na zákoník veřejného zdraví, zejména na článek L 5131-8 tohoto zákoníku;

s ohledem na stanovisko Národní spotřebitelské rady vydané dne 24. listopadu 2021;

po vyslechnutí Státní rady (odbor sociálních věcí),

tímto nařizuje:

Článek 1



Zákoník veřejného zdraví se mění takto:

část II článku R. 5131-4 se nahrazuje tímto: 

„V okamžiku prodeje jakéhokoli kosmetického přípravku, který není ve spotřebitelském balení,
nebo který je balen v místě prodeje nebo je balen pro okamžitý prodej se informace uvedené v
čl. 19  odst. 1  zmíněného  nařízení  oznamují  kupujícímu  jakýmkoli  viditelným  a  čitelným
způsobem v souladu s ustanoveními uvedeného článku. Tyto informace musí být k dispozici na
výrobku nebo v bezprostřední blízkosti s uvedením dotčeného výrobku. Kromě toho mohou být
k dispozici elektronickými prostředky.“

Článek 2

Tento výnos nabývá účinnosti do šesti měsíců od jeho vyhlášení.

Článek 3

Za provádění tohoto nařízení, které bude zveřejněno v Úředním věstníku Francouzské republiky,
odpovídají předsedkyně vlády, ministr hospodářství, financí a průmyslové a digitální suverenity
a ministr zdravotnictví a prevence, každý v rámci své působnosti.

Dne [  ].

Předsedkyně vlády, 

Elisabeth Borne 



Ministr hospodářství, financí a průmyslové a
digitální suverenity,

Bruno LE MAIRE

Ministr zdravotnictví a prevence,

Aurélien Rousseau


